PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Gabinete da Presidência

PORTARIA Nº 445/2016/SGP – Manaus,  20 de maio de 2016

Altera e republica o anexo da Portaria nº 372/2016/SGP,
que estabelece o plantão judiciário do mês de maio de
2016.

O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª

REGIÃO, no exercício da Presidência, Desembargador LAIRTO JOSÉ VELOSO, no uso de suas

atribuições legais e regimentais,,

CONSIDERANDO o inciso XII do art. 93 da CF/1988 e o teor da Resolução

Administrativa 156/2007, alterada pelas RA 135/2008, 35/2009, 156/2009, 78/2011, 120/2011 e

169/2011, c/c a Resolução Administrativa 258/2007 e com a Resolução CSJT 94/2012, alterada

pela Resolução CSJT 120/2013, e o ATO TRT 11ª Região 1/2013/SGP, alterado pelo ATO TRT 11ª

Região 44/2013/SGP;

CONSIDERANDO a solicitação do Secretário de Tecnologia da Informação e

Comunicação, em substituição, Carlos Alberto Tavares dos Santos, feita por meio do Memorando

nº 081/2016/SETIC, de 20-5-2016;

R E S O L V E:

Art.1º Alterar e republicar o anexo da Portaria nº 372/2016/SGP, de 27-4-2016, que

estabelece o plantão judiciário do mês de maio de 2016, publicada no DEJT-11ª Região do dia 28-

4-2016 – edição 1966.

Art.2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinada Eletronicamente
LAIRTO JOSÉ VELOSO

Vice-Presidente do TRT da 11ª Região,
no exercício da Presidência

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

La
irt

o
Jo

se
 V

el
os

o,
O

U
=

Ju
iz

es
,O

U
=

S
ed

e,
O

U
=

M
an

au
s,

D
C

=
tr

t1
1,

D
C

=
in

tr
an

et
 e

m
: 2

0/
05

/2
01

6
14

:3
6

- 59 -

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Gabinete da Presidência

Fl. 2 da Portaria 445/2016/SGP – Manaus, 20 de maio de 2016

ANEXO DA PORTARIA Nº 372/2016/SGP

2ª Instância

Sem Período Desembargador(a) / Juiz(a) Convocado(a)

1ª 2 a 8-5-2016 Valdenyra Farias Thomé

2ª 9 a 15-5-2016 Maria das Graças Alecrim Marinho

3ª 16 a 22-5-2016 Lairto José Veloso

4ª 23 a 29-5-2016 Audaliphal Hildebrando da Silva

5ª 30-5 a 5-6-2016 Francisca Rita Alencar Albuquerque

Fonte: Presidência.

1ª Instância – Manaus

Sem Período Juiz do Trabalho Titular /
Substituto(a)

Vara

1ª 2 a 8-5-2016 Audari Matos Lopes 12ª

2ª 9 a 15-5-2016 Eduardo Melo de Mesquita 10ª

3ª 16 a 22-5-2016 Alberto de Carvalho Asensi 13ª

4ª 23 a 29-5-2016 Rildo Cordeiro Rodrigues 15ª

5ª 30-5 a 5-6-2016 Maria de Lourdes G. Montenegro 16ª

Fonte: Presidência.

1ª Instância – Boa Vista

Sem Período Juiz do Trabalho Titular /
Substituto(a)

Vara

1ª 2 a 8-5-2016 Izan Alves Miranda Filho  1ª

2ª 9 a 15-5-2016 Eduardo Miranda Barbosa Ribeiro 2ª

3ª 16 a 22-5-2016 Raimundo Paulino Cavalcante Filho 3ª

4ª 23 a 29-5-2016 Izan Alves Miranda Filho 1ª

5ª 30-5 a 5-6-2016 Samira Márcia Zamagna Akel 2ª

Fonte: Presidência.

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

La
irt

o
Jo

se
 V

el
os

o,
O

U
=

Ju
iz

es
,O

U
=

S
ed

e,
O

U
=

M
an

au
s,

D
C

=
tr

t1
1,

D
C

=
in

tr
an

et
 e

m
: 2

0/
05

/2
01

6
14

:3
6

- 60 -

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Gabinete da Presidência

Fl. 3 da Portaria 445/2016/SGP

Fl. 3 – Continuação do ANEXO da Portaria 372/2016/SGP

Servidores de 2ª Instância – Manaus

Sem Período Servidor (a) Gabinete Tel.instit.

1ª 2 a 8-5-2016 Keylla Freitas Pinheiro
da Costa

Gab. Dra.
Valdenyra

(92) 98802-3045

2ª 9 a 15-5-2016 André Costa de Lima
Gab. Dra.

Graça

3ª 16 a 22-5-2016
Josse Cléa Queiróz

Campos
Gab. Dr.
Lairto

4ª 23 a 29-5-2016
Clarissa Sanches Silva

da Rosa
Gab. Dr.

Audaliphal

5ª 30-5 a 5-6-2016
Delcenita Ferreira

Jean
Gab. Dra.

Rita
Fonte: Gabinetes dos Desembargadores - MEMORANDO TRT N. GD/LJV -012/2016; Email Gab.
Dra. Francisca Rita A. Albuquerque em 11-4-2016; MEM. N° 03/2016/.GAB.SM; MEM. Nº
09/2016/GAB.VFT;

Servidores de 1ª Instância – Boa Vista (RR)

Sem Período Servidor (a) Vara Tel. institucional

1ª 2 a 8-5-2016
Alessandra Viana

Bezerra
1ª

(95) 99125-7610

2ª 9 a 15-5-2016
Waldiney da Silva

Maciel
2ª

3ª 16 a 22-5-2016
Cristiane Ribeiro de

Lima
3ª

4ª 23 a 29-5-2016
Andressa Almeida de

Alcantâra
1ª

5ª 30-5 a 5-6-2016 Adilcea da Silva Maciel 2ª
Fonte: Varas do Trabalho de Boa Vista - Memorando nº 007/2016-2ª VTBV; Memo. nº
009/2016/3ªVTBV; Memo nº 20/2016/1ªVTBV.

Oficiais de Justiça Avaliadores Federais

Sem Período Oficial de Justiça Tel. institucional

1ª 2 a 8-5-2016 Ivaldo Frank Reis Monteiro

(92) 99271-7989

2ª 9 a 15-5-2016 Janes Almeida Nogueira

3ª 16 a 22-5-2016 Juscelino Peres Dantas

4ª 23 a 29-5-2016 Janete Elane Sena Belchior

5ª 30-5 a 5-6-2016 Josué Pereira Castilho
Fonte: Seção de Distribuição de Mandados Judiciais - e-mail recebido em 12-4-2016.

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

La
irt

o
Jo

se
 V

el
os

o,
O

U
=

Ju
iz

es
,O

U
=

S
ed

e,
O

U
=

M
an

au
s,

D
C

=
tr

t1
1,

D
C

=
in

tr
an

et
 e

m
: 2

0/
05

/2
01

6
14

:3
6

- 61 -

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Gabinete da Presidência

Fl. 4 da Portaria 445/2016/SGP

Fl. 4 – Continuação do ANEXO da Portaria 372/2016/SGP

Agentes de Segurança

Sem Período Agentes Vara
1ª 2 a 8-5-2016 Jacinto Ale Girão 12ª
2ª 9 a 15-5-2016 Antonio dos Santos Lima 10ª
3ª 16 a 22-5-2016 Alexandre Bastos dos Santos 13ª
4ª 23 a 29-5-2016 Alberto Carlos Postigo 15ª
5ª 30-5 a 5-6-2016 Rui Adriano Nogueira de Araújo 16ª

Fonte: Núcleo de Segurança - Memorando n. 048/2016 – NuSegInst.

Policial militar

Sem Período Militar

1ª 2 a 8-5-2016
SD PM Gutemberg Watson Gomes

2ª 9 a 15-5-2016
2º SGT PM Ernesto Santos da Silva

3ª 16 a 22-5-2016
SD PM Gutemberg Watson Gomes 4ª 23 a 29-5-2016

5ª 30-5 a 5-6-2016
Fonte: Núcleo de Segurança - Memorando n. 048/2016 – NuSegInst.

Motoristas

Sem Período Motorista

1ª 2 a 8-5-2016 Célio Dias da Silva

2ª 9 a 15-5-2016 Maycon Lucio de Oliveira Rodrigues

3ª 16 a 22-5-2016 Frasnei dos Santos

4ª 23 a 29-5-2016 Allan Ruy Toicima Ramos

5ª 30-5 a 5-6-2016 Floro Castelo Branco de Alencar Neto
Fonte: Seção de Transporte –  recebido em 13-4-2016.

Tecnologia da Informação

Sem Período Servidor (a) Tel. institucional

1ª 2 a 8-5-2016 Henrique Alexandre Torres

(92) 99295-0025
2ª 9 a 15-5-2016 Davi da Silva Lima
3ª 16 a 22-5-2016 Nádia Nara de Lira Bentes
4ª 23 a 29-5-2016 Davi da Silva de Lima
5ª 30-5 a 5-6-2016 Ana Carolina Cabrinha Gama

Fonte: Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicação - Memorando Nº 059/2016/SETIC.

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

La
irt

o
Jo

se
 V

el
os

o,
O

U
=

Ju
iz

es
,O

U
=

S
ed

e,
O

U
=

M
an

au
s,

D
C

=
tr

t1
1,

D
C

=
in

tr
an

et
 e

m
: 2

0/
05

/2
01

6
14

:3
6

- 62 -